Nos, sperantes quod ea, quae tibi duxerimus committenda,
fideliter et diligenter exequeris, tibi, qui presbyter es, ad
insulas et partes praedictas, etiam cum aliquibus sociis, tui
vel alterius ordinis, per te aut eosdem regem et reginam eli-
gendis, superiorum tuorum vel cujusvis alterius super hoc
licentia minime requisita, accedendi et inibi, quamdiu volueris,
commorandi; ac, per te vel alium seun alios ad id idoneos
presbyteros, saeculares vel religiosos, ordinum quorumcumque,
verbum Dei praedicandi et seminandi, dictosque incolas et
habitatores ad fidlem Catholicam reducendi eosque baptizandi,
et in fide ipsa instruendi, ac ecclesiastica Sacramenta, quo-
ties opus fuerit, ipsis ministrandi; ipsosque et eorum quem-
libet, per te vel alium seu alios presbyteros saeculares vel
religiosos, et in eorum confessionibus, etiam quoties opus fuerit,
audiendi ; illisque diligenter auditis, pro commissis per eos
criminibus, excessibus et delictis, etiam si talia fuerint propter
quae Sedes Apostolica quovis modo fuerit consulenda, de ab-
solutionis debito providendi; eisque poenitentiam salutarem
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injungendi; necnon vota quaecumque, per eos pro tempore
emissa (Jerosolymitano, liminum Apostolorum Petri et Pauli,
ac Sancti Jacobi in Compostella, et Religionis votis dumtaxat
exceptis), in alia pietatis opera commutandi; ac quaecumque
ecelesias, capellas, monasteria, domos, ordinum quorumcumaque,
etiam Mendicantium, tam virorum quam mulierum ; et loca
pia, cum campanilibus, campanis, claustris, dormitoriis, re=-
fectoriis, hortis, hortaliciis et aliis necessariis officinis, sine
alterius praejudicio, erigendi, construendi et aedificandi; ac
ordinum Me.dicantium professoribus domos, quas pro eis con-
struxeris et aedificaveris, recipiendi et perpetuo inhabitandi
licentiam concedendi ; dictasque ecclesias henedicendi et, quo-
tiestillas earumque coemeteria per effusionem sanguinis vel
seminis aut alias violari contigerit, aqua prius per aliquem
Catholicum antistitem (ut moris est) benedicta, reconciliandi ;
et etiam necessitatis tempore, super quo conscientias vestras
oneramus, carnibus et aliis cibis, tibi et sociis tuis praedictis
juxta regularia dietorum ordinum instifuta prohibitis, libere
et licite vescendi; omniaque alia et singula in praemissis et
circa ea necessaria et quomodolibet oportuna faciendi, gerendi,
exequendi et disponendi plenam , liberam et omnimodam,
auctoritate apostolica et ex certa scientia, tenore praesentium,
facultatem, licentiam, potestatem et auctoritatem concedimus
pariter et elargimur.